响水镇响水村道路硬化工程和南墩梁淤地坝维修加固工程竣工结算审计结果公告
〔2023年第1号〕
根据《中华人民共和国审计法》第二十三条的规定，我局于2022年12月18日至2023年3月3日，对榆林市横山区响水镇人民政府报送的响水镇响水村道路硬化工程和南墩梁淤地坝维修加固工程竣工结算进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况

响水镇响水村南墩梁淤地坝维修加固工程于2020年9月区财政局下达专项资金65万元（横政财发〔2020〕133号）。2020年8月由榆林市泰恒水利水电工程有限公司完成初步设计，包括坝体、溢洪道两项工程内容，坝顶宽8米，坝顶长100.60米，在原坝基础上加高4.5米,坝体土方11040立方米，坝体内坡比为1:2.0，外坡比为1:1.5，坝顶高程989.5米，下游沟底高程972米；溢洪道为钢筋混凝土结构，总长107.16米，进口八字段9米、溢流段长10米、平流段长35.4米、陡坡长42.3米、消力池8.5米。2020年10月区财政评审中心委托瑞恒项目管理有限公司进行了预算审核，审定招标最高限价51.09万元（横政财评函〔2020〕62号）。2020年10月区发科局批复该项目招标实施方案（横政发科发〔2020〕220号）。2020年11月经中科经纬工程技术有限公司组织邀请招标，由途安建设集团有限公司中标承建，合同价508964.90元。监理业务由榆林市大成建设监理有限公司承担。

该项目于2021年3月开工，2021年6月完工，2021年6月通过验收。

响水镇响水村农副产品采摘园道路建设工程累计落实资金102万元，其中横政财发〔2020〕4号文件下达专项资金40万元，横政财发〔2020〕133号文件下达专项资金62万元。施工图由陕西榆林市规划建筑设计院设计，建设内容包括：新建进场道路796米、现有道路200米加宽，16厘米厚水泥稳定土基层、18厘米厚C30混凝土面层，砖砌挡墙319立方米、拦水墙68.40立方米、混凝土路肩108.69平方米、广场硬化2200平方米、路缘石242米。2020年10月区财政评审中心委托海南汇德咨询有限公司进行了预算审核，审定招标控制价99.16万元（横政财评函〔2020〕62号）。2020年10月区发科局批复该项目招标实施方案（横政发科发〔2020〕220号）。2022年11月经中科经纬工程技术有限公司组织邀请招标，由榆林星程路桥工程有限公司中标承建，合同价989208元，监理业务由榆林市大成建设监理有限公司承担。

该项目于2021年3月开工，2021年6月完工，2021年6月通过验收。

该项目送审总投资1792503.37元，其中：建安工程投资1705703.37元（南墩梁淤地坝维修加固工程626012元、响水村道路硬化工程1079691.37元），待摊投资86800元（南墩梁淤地坝维修加固工程设计费23300元、监理费11500元、招标代理费6000元，响水村道路硬化工程设计费15000元、监理费21000元、招标代理费10000元）。

二、审计发现的主要问题

多计建安工程投资99152.64元

三、审计处理情况及建议

区审计局已按照国家法律法规规定，对多计工程价款的问题下达了审计决定书，同时出具了审计报告。加强项目管理，严格执行项目审批制度，规范项目建设程序。